Codice DB0506

D.D. 3 settembre 2014, n. 182

l.r. n. 57/1991 e s.m.i. e D.G.R. n. 7-118 del 15/07/2014. Undicesima Festa regionale della Polizia Locale del Piemonte. Assegnazione di un contributo al Comune di ALESSANDRIA. Euro 1.000,00. UPB DB05061. Cap. 151554/2014.

## IL DIRIGENTE

Vista la D.G.R. n. 7-118 del 15 luglio 2014, "XI Festa Regionale della Polizia Locale. Individuazione sede ospitante per l'anno 2014", con la quale veniva stabilito che l'undicesima edizione della giornata regionale della Festa della Polizia Locale del Piemonte", si sarebbe tenuta il 4 ottobre 2014 ad ALESSANDRIA;

Ritenuto necessario ed opportuno di dare attuazione a tale deliberazione nell'individuare un programma preciso della Festa stessa, che preveda una cerimonia improntata a criteri di rigore e massima sobrietà, attribuendo centralità ai simboli della Nazione, alle donne e uomini della Polizia Locale che quotidianamente si prodigano, con professionalità e sacrificio, al servizio della collettività;

Considerato che tale programma è in via di perfezionamento e che comunque prevede la necessità di strutture precise, ed in particolare di una struttura espositiva ed una tribuna d'onore con relativo palco, oltre l'assistenza del personale necessario del Comune di ALESSANDRIA, sia della Polizia Locale, sia della Direzione Provveditorato durante l'intera manifestazione e la vigilanza diurna e notturna dell'intera struttura:

Vista la proposta prot. n. 9834 del 28 agosto 2014, avanzata dal Comune di ALESSANDRIA, sede ospitante dell'undicesima edizione della "Festa della Polizia Locale del Piemonte", di farsi carico di approntare il luogo della manifestazione mediante strutture idonee atte all'allestimento di stando espositivi, di una tribuna d'onore con palco attrezzati ed arredati con la predisposizione di impianti elettrici ed audio, dell'assistenza del personale necessario del Comune di ALESSANDRIA, sia della Polizia Locale, sia della Direzione Provveditorato durante l'intera manifestazione, oltre alla vigilanza dell'intera struttura, nonché di noleggiare attrezzature varie, ecc.......

Esaminata favorevolmente la proposta citata pervenuta da parte del Comune di ALESSANDRIA;

Ritenuto di dover intervenire, a favore dell'attività svolta dal citato Ente mediante l'assegnazione di un contributo di € 1.000,00 complessivo a favore del Comune di ALESSANDRIA a copertura di parte delle spese per la predisposizione dei servizi e forniture su specificati;

Considerato che lo stanziamento, della corrispondente unità previsionale di base DB05061, Cap. 151554/2014, (assegnazione n. 100373), presenta sufficienti disponibilità e che l'obbligazione avrà scadenza entro il corrente anno finanziario;

Appurato che i criteri adottati nell'assunzione dell'impegno di spesa coincidono con i principi della competenza cd. Potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011;

Atteso che tale coincidenza verrà annotata nel sistema contabile;

Vista la l.r. 58/1987 e s.m.i.;

Vista la l.r. 57/1991 e s.m.i.;

Vista la l.r. n. 7/2001;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Visti gli artt. 17 e 18 della l.r. 23/2008;

Vista la L. n. 120 del 29 luglio 2010 e s.m.i.;

Vista la D.G.R. n. 7-118 del 15 luglio 2014

Vista la L. 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"

Visto il D.Lgs. 9/11/2012 n. 192. Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali a norma dell'art. 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180;

Vista la circolare, prot. n. 0001442/SB0100, del 7/02/2013, del Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale, recante "Primi indirizzi interpretativi ed operativi per l'applicazione dell'art. 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83 (misure urgenti per la crescita del Paese), convertito in L. n. 134 del 7 agosto 2012 in materia di Trasparenza nella Pubblica Amministrazione";

Visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

Vista la l.r. n. 1 del 5/02/2014 – Legge finanziaria per l'anno 2014;

Vista la l.r. n. 2 del 5/02/2014 – Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2014-2016;

Viste le D.G.R. nn. 1-7079 del 10/02/2014 di ripartizione delle Unità previsionali di base in capitoli, ai fini della gestione e n. 2-7080 del 10/02/2014 di prima assegnazione delle risorse finanziarie sul bilancio di previsione per l'anno finanziario 2014;

Vista la D.G.R. n. 7-7274 del 24/03/2014 "Assegnazione delle risorse finanziarie sul Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2014 e sul bilancio pluriennale 2014-16;

## determina

- di impegnare sull'UPB DB05061, Cap. 151554/2014 (assegnazione 100373), che presenta la necessaria disponibilità, la somma di € 1.000,00 afavore del Comune di ALESSANDRIA (codice creditore 10232) a titolo di contributo per la copertura di parte delle spese organizzative, su richiamate in narrativa, per l'approntamento della XI Festa regionale della Polizia Locale;
- di incaricare il Comune di ALESSANDRIA alla predisposizione delle attività per la manifestazione, prevista in occasione della Festa regionale della Polizia Locale del Piemonte, che si svolgerà ad ALESSANDRIA il 4 ottobre 2014;

- di stabilire altresì che il Comune di ALESSANDRIA dovrà redigere e presentare, al Settore Polizia Locale e Politiche per la Sicurezza, al termine dell'iniziativa, apposito rendiconto amministrativo a dimostrazione delle spese effettivamente sostenute, nonché adeguata dichiarazione ex art. 28, D.P.R. n. 600/1973, di assoggettamento o meno del contributo dal medesimo così ricevuto alla ritenuta d'acconto prevista in detto atto amministrativo;
- di dare atto che la sopra indicata obbligazione avrà scadenza entro il corrente anno finanziario e che la Regione Piemonte provvederà al pagamento entro 30 giorni;
- di disporre, ai fini dell'efficacia della presente determinazione ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, art. 26, la pubblicazione sul sito internet della Regione Piemonte, Sezione "Amministrazione trasparente", dei seguenti dati:
- Beneficiario: Comune di ALESSANDRIA, con sede in ALESSANDRIA Piazza della Libertà, 1– C.F./P.IVA 00429440068;
- Importo: Euro 1.000,00;
- Norma a base dell'attribuzione: l.r. n. 57/1991 e s.m.i. e D.G.R. 7-118 del 15/07/2014;
- Dirigente Responsabile del Procedimento: Dr. Stefano Bellezza;
- Modalità per l'individuazione del beneficiario: contributo.

Avverso alla presente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale competente entro 60 giorni dalla data di ricevimento della stessa ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta piena conoscenza.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5, l.r. n. 22/2010.

Il Dirigente Responsabile Stefano Bellezza